CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Ceuarra n° 126 = fone (14) 3662 231 1

Vereador — RICARDO PREARO -PDT
********************************************

INDICAÇÃO N° 6 /2023.

O vereador que esta subscreve, INDICA nos
termos regimentais ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que, viabilize
uma dedetização (mutirão) nos bairros da cidade para conter a proliferação de

•baratas e escorpião.

Justificativa

A indicação se faz necessária uma vez que,
atende ao pedido da população que está apreensiva com a grave situação,
"Muitas crianças, adultos, e idosos e se preocupam com essa situação" visando
atuar de forma preventiva para diminuir ou eliminar de vez a presença desta
praga.

Assim, diante do exposto, esperamos merecer
por parte do Poder Executivo especial atenção ao pedido formulado, que
representa a vontade dos munícipes, muitas vezes demonstradas a este
Vereador, através de solicitações verbais sobre o assunto.

antecipadamente.
Certo do pronto atendimento, agradecemos

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2023.

Ricardo Prearo
Vereador - PDT

\Câmara Municipal de
BarirlISP

1 3 VEV 20/1

PROTOCOLO
N° ''-- -f-